
 
 

Delibera n. 16/2021 Commissario Straordinario del 15.12.2021 

Il Commissario Straordinario 

• Visti gli atti d’ufficio; 

• Verificato che la dott.ssa Lusi Meri ha prodotto, nel mese di febbraio 2019, domanda di 

iscrizione alla sez. B dell’Albo del 2019 e successivamente ha chiesto la cancellazione per 

l’anno 2020; 

• Vista l’istanza del 22 novembre 2021 con cui la dott.ssa Lusi ha dichiarato che nella domanda 

di iscrizione del febbraio 2019 aveva chiesto l’iscrizione non alla sez. A dell’Albo, ma, per 

mero errore materiale, alla sez. B dell’Albo e, per tale motivo, ha chiesto la rettifica della 

prima iscrizione; con la stessa istanza la dott.ssa Lusi ha chiesto anche la revoca della 

domanda di cancellazione per l’anno 2020 assicurando di non aver esercitato in tale periodo 

la professione di psicologo in quanto preclusa dalle norme di legge e dalla posizione giuridica 

di pubblico dipendente; 

• Considerato che, a seguito della verifica dell’Ordine, è emerso che effettivamente la dott.ssa 

Lusi era in possesso, al momento della domanda, dei requisiti per l’iscrizione alla sez. A 

dell’Albo avendo sostenuto e superato il relativo esame di abilitazione a novembre 2018, 

mentre non aveva i requisiti per l’iscrizione alla sez. B per non aver sostenuto il relativo esame 

di abilitazione; 

• Ritenuto che, pertanto, può essere accolta la richiesta di rettifica con riguardo all’iscrizione 

alla sez. A; 

• Ritenuto che, viceversa, non può essere accolta la revoca della domanda di cancellazione per 

l’anno 2020 non essendo la motivazione addotta sufficiente ad annullare, con effetto 

retroattivo, gli effetti della cancellazione richiesta dalla medesima dott.ssa Lusi; 

• Vista la domanda di cancellazione dall’Albo prodotta nel dicembre 2019 e la successiva 

domanda di iscrizione alla sez. A dell’Albo di luglio 2021 

DELIBERA 

- Disporre l’iscrizione della Dott.ssa Lusi Meri alla sez. A dell’Albo dell’Ordine degli Psicologi 

della Regione Abruzzo dal 25/02/2019 al 31/12/2019 e, successivamente, dal 09/07/2021; 

- Confermare il n. 3628 di iscrizione già attribuito alla Dott.ssa Lusi con delibera Presidenziale 

del 09/07/2021. 

 

  Il Commissario Straordinario 

  (Dott. Giuseppe Luigi Palma) 

   
 


